UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO,

LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

020/2022 - PPGEn – homologação das inscrições dos candidatos a aluno regular para ingresso, no ano de 2023, no Programa

de Pós-graduação em Ensino – Mestrado. Publicado em 17/10/2022.

EDITAL N.º 020/2022 – PPGEn

SUMULA: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO

REGULAR PARA INGRESSO EM 2023 NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO –

MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado, PPGEn,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02de junho de 2016, que aprovou

as Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 068/2013-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o

Projeto Pedagógico do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado;

Considerando a Resolução 134/2017-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 013/2021 – PPGEn, de Prorrogação do Prazo de Inscrições

para seleção de alunos regulares, para ingresso no ano de 2022, no Programa de Pós-

graduação em Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 018/2022 – PPGEn – Abertura de Inscrições para seleção

de candidatos a alunos regulares, para ingresso em 2023, no Programa de Pós-graduação em

Ensino – Mestrado. Publicado em 22 de agosto de 2022;

Considerando o Edital 019/2022 – PPGEn – Prorrogação do período de inscrições

para seleção de candidatos a alunos regulares, para ingresso em 2023, no Programa de Pós-

graduação em Ensino – Mestrado. Publicado em 07 de outubro de 2022;

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO,

LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

020/2022 - PPGEn – homologação das inscrições dos candidatos a aluno regular para ingresso, no ano de 2023, no Programa

de Pós-graduação em Ensino – Mestrado. Publicado em 17/10/2022.

 TORNA PÚBLICO:

Art. 1.º A lista de candidatos que tiveram suas INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

para seleção de candidatos a aluno regular para ingresso, no ano de 2023, no Programa de

Pós-graduação em Ensino – Mestrado:

I - Linha de Pesquisa: Ensino em Linguagens e Tecnologias

Nome dos Candidatos

01 Adriana Indreli

02 Ana Karen Gonçalves

03 Angela de Souza Lopes Galvão

04 Anna Karla Vieira Martins

05 Cassieli Cristiane Schwendler

06 Deoclesionei Adriano Sanchez da Silva

07 Eliane Cardoso Teotonio

08 Eliane de Souza Heck

09 Flávia Damacena Bandeira

10 Jaqueline Pereira Drago

11 Jennifer Rafaela Serafim Ferezin

12 Jéssica Daiani Zimmer Bulow

13 Kelen Simone Zorzi

14 Larissa Silva Lazzeris

15 Leidiane Zavareze

16 Luciana Aparecida de Araujo

17 Luciane Fiori

18 Marcia Antônia Miranda Barreto

19 Mario Batista Junior

20 Marli Maraschin de Queiroz

21 Michelle Luiza de Rosso

22 Nair Biberg dos Reis

23 Natach de Jesus Pessoa

24 Natalia Vernalha

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO,

LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

020/2022 - PPGEn – homologação das inscrições dos candidatos a aluno regular para ingresso, no ano de 2023, no Programa

de Pós-graduação em Ensino – Mestrado. Publicado em 17/10/2022.

25 Priscilla Angel Dias Rodrigues

26 Regian Germann de Matos

28 Rosana Gonçalez Rebeca

29 Silvana Duarte Pereira

30 Simone Meurer Brand

31 Sylvania Kazmierski

32 Tatiane Zacarias de Souza

33 Victor Antonio Melo Silva

II – Linha de Pesquisa: Ensino em Ciências e Matemática

NOME DOS CANDIDATOS

01 Amanda Andreazza de Oliveira

02 Anna Rosa Ferreira Daluz

03 Denise Sayuri Oda Nampo

04 Fábio Maia da Silva

05 Gabriela de Oliveira Freitas

06 Gislaine Cordeiro Clavero

07 Isabella Stersa de Oliveira

08 Janaina Proensa dos Santos

09 Juliana Lourenço

10 Luciane Schllemer Angeli

11 Marlene Garaluz Acosta

12 Nerlei Dallabrida de Castilha

13 Phellippe Aprigio

14 Renan Adriano Chiapetti

15 Zuleika Terezinha Torres Pereira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO,

LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

020/2022 - PPGEn – homologação das inscrições dos candidatos a aluno regular para ingresso, no ano de 2023, no Programa

de Pós-graduação em Ensino – Mestrado. Publicado em 17/10/2022.

Art. 2.º Os candidatos abaixo listados tiveram suas INSCRIÇÕES NÃO

HOMOLOGADAS de acordo com os motivos apresentados:

NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Carolina Evangelista Teixeira da Silva Documento pessoal inelegível

Caroline Elias Rippel Não atendeu ao Art.3º, do Edital 18/2022 –

PPGEn em sua integralidade.

Luciana Barbosa de Araujo Não atendeu ao Art.3º, do Edital 18/2022 –

PPGEn em sua integralidade.

Luana Beatriz Farias Lodeiro Dias Não atendeu ao Art.3º, do Edital 18/2022 –

PPGEn em sua integralidade.

Magda Cristina da Costa Alves Não anexou os documentos. Não atendeu ao

Art.3º, do Edital 18/2022 – PPGEn em sua

integralidade.

Clarice Machado da Silva Não anexou os documentos. Não atendeu ao

Art.3º, do Edital 18/2022 – PPGEn em sua

integralidade.

Diego Osmar Ovelar Batista Não atendeu ao Art.3º, do Edital 18/2022 –

PPGEn em sua integralidade.

Art. 5º O resultado da análise dos projetos das inscrições homologadas será

publicado em Edital até às 17h do dia 25 de outubro de 2022.

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 17 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Reginaldo Aparecido Zara

Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Ensino - Mestrado.